
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 280: Técnico Administrativo – Río Grande 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 280 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 32/24, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 23 de octubre del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto un único postulante hizo uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

Guillermo Iribar 

Solicitó la vista de su examen correspondiente al concurso nro. 280, 

a lo que el 25 de octubre la oficina de Ingreso Democrático dio cumplimiento, 

enviándole una copia completa del mismo a su correo electrónico registrado en 

la plataforma informática. 

Sin perjuicio de ello, el Tribunal Evaluador revisó su prueba de 

conocimientos teóricos y corroboró que obtuvo 85 puntos por haberse 



equivocado en 3 de las 20 preguntas, sin detectarse errores o inconsistencias en 

la plataforma automática de corrección. 

Por otra parte, revisado su examen práctico al que se le asignaron 60 

puntos, en la consigna 3 sobre la búsqueda web del fallo “Campillay, Julio César 

c/La Razón, Crónica y Diario Popular la Corte Suprema de Justicia de la 

Nación”, donde se le requería marcar la opción correcta conforme el voto 

mayoritario de la CSJN, se le descontaron 40 puntos porque seleccionó la opción 

a) “revocan la sentencia apelada y rechazan la demanda”, perteneciente al voto 

en disidencia del doctor Caballero, cuando la correcta es la b) “declaran 

procedentes los recursos extraordinarios deducidos y se confirma la sentencia 

apelada en lo que haya sido materia de recurso”. 

Por lo expuesto, corresponde mantener su calificación y el estado de 

“Aprobado” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 32/24 ante el cual se sustancia el Concurso N° 280: Técnico 

Administrativo (Río Grande) RESUELVE: rechazar la impugnación de Iribar, 

manteniendo su calificación con su respectivo estado en el concurso.  

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Aglietti María De Las Mercedes 23284222 65 60 63

Agüero Dario Gerardo 25846112 90 100 94

Aibar Carol Marianela Anahi 37419774 65 100 79

Alvarez María Gabriela 33509055 95 100 97

Andrade Agustina 44236776 100 70 88

Aranda Godoy Andrea De Los Angeles 30665861 95 60 81

Araneda Naiara Geraldine 39649138 95 60 81

Araoz Juan Eduardo 29007749 100 100 100

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 85 100 91

Auat Romina Andrea 35799861 85 100 91

Barria Jessica 30936641 95 100 97

Barros Paola Andrea 24054776 100 100 100

Benassi Andrea Soledad 35016527 80 70 76

Benitez Fabricio Manuel De Jesús 40488124 100 70 88

Benitez Marcos Ariel 32042744 65 100 79

Bitsch Valentina 40739674 95 100 97

Bustos Nahuel Martin 38226362 70 60 66

Buxman Mariel Eliana 33502563 100 70 88

Cáceres Ileana Belén 39136565 95 70 85

Caldas Sonia 30204150 60 60 60

Caldera Maria Julieta 33541573 100 100 100

Candia Camila Janet 39999623 65 70 67

Casas Susana Jovita 25200358 70 100 82

Castro Veronica Paulina 31693409 65 100 79

Cejas Gastón Alberto 34349635 100 70 88

Chialva Roman Ezequiel 32389628 75 60 69

Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237 90 100 94

Conde Moll Agustín Nicolás 34917887 100 100 100

Contino Andrea Susana 33003998 100 100 100

Cuello Carlos Armando 26075193 95 60 81

Cufré Antonela 34032539 85 100 91

Defelippe Juan Cruz 28730060 95 100 97

Di Como Carlos Alberto 32094564 90 100 94

Dinorfo Hernán Guillermo 34393202 85 70 79

Echeverria Diego Hernán 27148125 90 100 94

Espeche Sánchez Maria Florencia 34777801 85 100 91

Fariña Federico 33931646 90 100 94

Fernández Yamila Belén 41766097 80 100 88

Fleitas Mayra Belén 41336191 75 60 69

Folgar Rebeca Estefanía 44598214 95 100 97

Gallo Ruben Alfredo 36130629 85 60 75

Garbo Guillermo Enrique 32900744 75 100 85

Giuntoli Maria Belen 33117153 70 60 66

Godoy Hector Maximiliano Lujan 31439661 95 100 97

Gómez Daiana Itatí 40587022 70 60 66

Gomez Isidro Alejandro 36888817 90 70 82

Gomez Marisol Del Valle 33622500 95 100 97

Gomez Natalia Sabrina 35186323 90 100 94

Grasso Paula 29117926 90 100 94

Guarino Martin Nicolas 38731611 85 60 75

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 280 - Técnico Administrativo



Guido Mariana Estela 39903307 95 100 97

Herrera Gonzalez Marina Lujan 40250995 90 100 94

Iribar Guillermo 32978078 85 60 75

Isernia Hernan 31963189 95 100 97

Juarez Franco Jesus 25532087 80 60 72

Lacourlig Rubén Gabriel 29618746 90 60 78

Leyes Melina Marisol 36975545 80 100 88

Lipschitz María 35240216 60 70 64

Longhi Hugo Sebastian 33938171 65 60 63

Luciani Ramirez Lilen Débora 33991624 90 100 94

Luna Francisco Nicolas 41935843 90 60 78

Maidana Yohana 33983179 95 100 97

Maniscotti Cecilia 37396546 100 100 100

Martinez Adrian Luis 39189773 95 100 97

Martinez Nerea 41903694 60 100 76

Maza Stella Maris 29451182 85 100 91

Medina Silvana Gabriela 27097342 95 60 81

Mestriner Monica Claudia 28840075 100 100 100

Mondaca Hector Facundo 45618375 95 100 97

Monetto Sabrina Lucía 36305538 95 100 97

Montano Maria Virginia 36538561 65 100 79

Moran Matias Noel 33139089 90 100 94

Moreira Agustina 40829020 70 70 70

Moreno Cynthia 31941743 90 100 94

Morganti Hernández Isidro 37153731 85 100 91

Moyano Orellana Andres David 45119911 75 100 85

Mustafa Eduardo Fernando 26418282 70 70 70

Nuñez Ignacio Martín 33942200 100 100 100

Ojeda Jesica Noemi 30882510 95 100 97

Orradre Laura Lorena 29260086 75 70 73

Oyarzun Rivera Magali Beatriz 33387414 90 100 94

Paglialunga Matías 32114104 85 100 91

Palavecino Malena 36477255 85 100 91

Perez Luciana Yanel 39999302 95 70 85

Perez Sposito Erik Maximilino 39211916 90 100 94

Pienizzio Andres 36053873 100 100 100

Piñeiro Jose Alejandro 38095840 100 100 100

Porcella Fausto Daniel 33782830 100 100 100

Refojo Lucas 41626946 80 100 88

Resnikowski Alejandro Carlos 25701135 95 70 85

Robledo Rita Stefanía 33034385 100 100 100

Rodino Victoria Eugenia 31009811 100 100 100

Romera Fernando 35928113 80 100 88

Rueda Eduardo Julio 30225366 85 60 75

Ruiz Jorge Facundo 38786467 100 100 100

Saac Valeria 33819427 60 70 64

Salicas Valeria Patricia 28748548 90 70 82

Salvarrey Andrea Jacqueline 35713549 80 100 88

Sanchez Ana Elisabet 31096155 95 70 85

Sanchez Dario Raul 29721347 95 60 81

Sánchez Negrette Beatriz Elizabeth 20381551 85 70 79

Sánchez Sansó Sebastián Rafael 27401646 95 100 97

Santillán Rocío Ailín 36551921 100 100 100

Sarangello Fernandez Felipe Ramon 38820219 85 100 91

Silva Maximiliano Ezequiel 33648560 95 100 97

Simaz Veronica 21909434 95 70 85

Smail Zaira 32600273 90 100 94



Suarez Ivana, Laura Paola 29473320 95 100 97

Tejerina Ana Beatriz 31870599 90 100 94

Tello Jennifer Karen 32122566 65 60 63

Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 100 100 100

Tobares Lucas 39999303 90 100 94

Vallejos Fernando Daniel 32183701 100 100 100

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 95 100 97

Vaz Rosa Elisabeth 29000999 85 100 91

Vazquez Marina Daniela 34012594 80 70 76

Velazquez Garcia Lourdes 44236770 80 60 72

Vicentin Emir Dimas 26987938 85 100 91

Vilches Aguilar Gustavo Fabian 21617958 80 60 72

White Triviño Pablo Andrés 32768039 100 100 100

Yabante Javier 38820080 100 100 100


		2024-10-31T10:23:18-0300
	INSIARTE Juan Carlos


		2024-11-01T09:42:50-0300
	TOLOSA Sandra Emilia


		2024-11-01T10:58:24-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel




